PAGE

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	10 ноября 2021 г.
	№ 571-П

Об утверждении критериев отнесения
автомобильных дорог общего пользования
к автомобильным дорогам общего пользования регионального
или межмуниципального значения Ульяновской области
В соответствии с частью 8 статьи 5 Федерального закона от 08.11.2007                 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые критерии отнесения автомобильных дорог общего пользования к автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения Ульяновской области.
2. Признать утратившим силу постановление Правительства Ульяновской области от 27.12.2007 № 532 «Об утверждении критериев отнесения автомобильных дорог общего пользования к автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения Ульяновской области».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

Председателя
Правительства области                                                                              А.С.Тюрин
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Ульяновской области

КРИТЕРИИ
отнесения автомобильных дорог общего пользования
к автомобильным дорогам общего пользования регионального
или межмуниципального значения Ульяновской области

1. К автомобильным дорогам общего пользования регионального значения Ульяновской области относятся не являющиеся автомобильными дорогами общего пользования федерального значения и их участками автомобильные дороги:
1) соединяющие между собой административный центр Ульяновской области – город Ульяновск с административными центрами (столицами) других субъектов Российской Федерации;
2) соединяющие между собой административный центр Ульяновской области – город Ульяновск с административными центрами муниципальных районов Ульяновской области;
3) соединяющие между собой административные центры муниципальных районов Ульяновской области;
4) соединяющие между собой автомобильные дороги федерального значения или их участки, расположенные в границах территории Ульяновской области;
5) обеспечивающие объезды населённых пунктов, расположенных            на территории Ульяновской области;

6) обеспечивающие подъезды к аэропортам, речным портам                     и железнодорожным станциям, расположенным в границах территории Ульяновской области.
2. К автомобильным дорогам общего пользования межмуниципального значения Ульяновской области относятся не являющиеся автомобильными дорогами, указанными в пункте 1 настоящего документа, автомобильные дороги:

1) соединяющие населённые пункты, расположенные в границах городских округов или поселений Ульяновской области, с административными центрами муниципальных районов Ульяновской области;

2) соединяющие городские округа Ульяновской области с поселениями Ульяновской области;
3) соединяющие между собой поселения Ульяновской области.
_____________

0811мм3